dan amat besar kegunaannya untuk mengungkapkan kenyataan-kenyataan yang terdapat dalam

kandungan Alquran. Misalnya para mufassir yang hidup di abad ke-12 (AL-Shawi 1175-1241H)

dan Syekh Imam Nawawi al-Bantani (lahir di Tanara, Serang, 1230 H/1813 M - meninggal di

Mekkah, Hijaz 1314 H/1897 M) penulis Marah Labid, mereka menginterpretasi ayat-ayat tentang

turunnya hujan dari langit dengan menjelaskan proses awalnya dari sorga, kemudian dibawa

keangit ketujuh, kemudian ke langit ke-6 dan seterusnya hingga sampai ke langit dunia dan

diturunkanlah air hujan menurut cara yang dikehendaki oleh Allah.

tahun 150 H/782 H – sampai 1258 M atau mulai abad II sampai abad VIIYang dimaksud

zaman Mutakhirin dalam tulisan ini ialah zaman para mufassir gelombang kedua yang

datang dari masa kemunduran Islam yang menyebabkan pula kemunduran penafsiran

Alquran, yaitu sejak jatuhnya Bagdad pada tahun 656 H 1258 M sampai gerakan kebangkitan

Islam pada tahun 1286 H atau dari abad VII sampai abad XVII H.

3. Penafsiran ayat-ayat kawniyyah dalam perkembangannya mengambil pseudo science

sebagai sumber penafsiran. Seperti dalam membincang bentuk bumi:

a) bulat atau datar yang banyak dijelaskan dalam tafsir klasik versi al-Razi dan tafsir